Кассо. Але в
силу ряду суб’єктивних обставин він її не отримав. За повідомленнями
преси, 25 липня 1914 р. Л. А. Касоо, що на той час перебував у Німеч-
чині, був жорстоко побитий натовпом берлінських обивателів у зв’язку
з початком Першої Світової війни. Після цього Лев Арістидович
захворів та 26 листопада (9 грудня) 1914 р. помер. Й. А. Леціус втра-
тив свого благодійника та заступника. Леціус, як і багато етнічних
німців, що проживали в імперії, безпідставно потрапив під репресії,
що були спричинені початком війни між двома країнами (докладніше
про це дивись у книзі П. П.